
 
                                         Российская Федерация 

Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 27.02.2014 № 117 

р.п. Парфино 
 
О внесении изменений в муниципальную 
Программу Парфинского муниципального 
района «Развитие культуры и спорта 
Парфинского муниципального 
района на 2014-2016 годы» 
 

  

 В соответствии с пунктом 3.6 раздела 3 Порядка принятия решений о разра-

ботке муниципальных программ Парфинского муниципального района, их форми-

рования и реализации, утвержденного  постановлением Администрации муници-

пального района от 23.08.2013 № 643  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу Парфинского муни-

ципального района «Развитие культуры и спорта Парфинского муниципально-

го района на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением Администрации 

муниципального района от 13.11.2013 № 883 (далее - Программа): 

1.1. В приложение № 1к муниципальной программе Парфинского муни-

ципального района «Развитие культуры и спорта Парфинского муниципально-

го района на 2014-2016 годы»в мероприятиях муниципальной программы: 

1.1.1. Изложить подпункт 1.1.1. пункта 1 в следующей редакции: 

« 
1.1.1 Реализация 

подпрограммы 

«Культура 

Парфинского 

муниципально-

го района» 

 

Комитет, 

МБУК 

МКДЦ, 

МБУК 

МЦБС, 

МБУ 

ЦФМТО, 

МБОУ 

ДОД 

ПДШИ, 

МБОУ 

ДОД 

2014

-

2016 

го-

ды 

1.1.1, 

1.2.1, 

1.2.2, 

1.2.3,

1.2.4, 

1.2.5, 

1.2.6, 

1.3.1, 

1.3.2, 

2.1.1,

2.1.2 

бюд

жет 

му-

ници

ци-

паль

ного 

рай-

она 

об-

ласт-

ной 

34446,3 

 

 

8,0 

35065,0 

 

 

8,0 

35298,1 

 

 

8,0 



 

 

2 

ДЮСШ бюд

жет 

                                                                                                                                »;       

1.1.2. Изложить подпункт 2.1.1. пункта 2. в следующей редакции: 

« 

2.1.1 Реализация под-

программы 

«Безопасность 

учреждений 

культуры и учре-

ждений дополни-

тельного образо-

вания детей в 

сфере культуры 

Парфинского му-

ниципального 

района» 

 

Коми-

тет, 

МБУК 

МКДЦ, 

МБУК 

МЦБС, 

МБУ 

ЦФМТО

МБОУ 

ДОД 

ПДШИ,

МБОУ 

ДОД 

ДЮСШ 

2014

-

2016 

го-

ды 

3.1.1, 

3.1.2, 

3.2.1, 

3.3.1 

бюд-

жет 

му-

ници-

паль-

ного 

рай-

она 

504,4 525,9 525,9 

                                                                                                                                »;  

  1.1.3. Изложить подпункт 3.1.1. пункта 3. в следующей редакции: 

« 

3.1.1 Реализация 

подпрограм-

мы «Развитие 

физической 

культуры и 

спорта на 

территории 

Парфинского 

муниципаль-

ного района» 

Комитет, 

МБОУ 

ДОД 

ДЮСШ 

Админи-

страции 

городско-

го и сель-

ских по-

селений,  

отдел об-

разования 

муници-

пального 

района 

2014

-

2016 

годы 

4.1.1, 

4.1.2, 

5.1.1, 

6.1.1, 

6.1.2, 

7.1.1. 

бюд-

жет 

муни

ци-

паль-

ного 

рай-

она, 

обла-

стной 

бюд-

жет 

обла-

стной 

бюд-

жет 

7604,8 

 

 

 

4,8 

8111,2 

 

 

 

4,8 

8234,2 

 

 

 

4,8 

                                                                                                                                »;  

 

1.2. В приложение № 2  к муниципальной программе Парфинского му-

ниципального района «Развитие культуры и спорта Парфинского муници-

пального района на 2014-2016 годы» Паспорта  подпрограммы «Культура 



 

 

3 

Парфинского муниципального района» муниципальной программы Парфин-

ского муниципального района «Развитие культуры и спорта на территории 

Парфинского муниципального района на 2014-2016 годы» изложить пункт 4 в 

следующей редакции: 

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по 

годам реализации (тыс. рублей): 

Год 

Источник финансирования* 

федеральный  

бюджет 

областной 

бюджет 

бюджет 

муници-

пального 

района 

 

внебюд-

жетные 

средства 

всего 

1 2 3 4 5 6 

2014  8,0 34462,3  34470,3 

2015  8,0 35065,0  35073,0 

2016  8,0 35298,1  35306,1 

ВСЕГО  24,0 104825,4  104894,4 

 

* - объем финансирования уточняется при формировании бюджета на 

очередной финансовый год и на плановый период»;                                                                                                                             

1.3.  В Приложение № 1 к подпрограмме «Культура Парфинского  муни-

ципального района» муниципальной программе Парфинского муниципально-

го района «Развитие культуры и спорта Парфинского муниципального района 

на 2014-2016 годы» Мероприятия подпрограммы «Культура Парфинского му-

ниципального района»: 

1.3.1. Изложить пункт  2.6.  в следующей редакции: 

 « 

2.6. Приобрете-

ние музы-

кальных ин-

струментов 

и оборудо-

вания для 

учреждений 

дополни-

тельного об-

разования 

детей 

МБОУ 

ДОД 

ПДШИ 

2014-

2016 

годы 

2.6. бюд-

жет 

муни-

ци-

паль-

ного 

рай-

она 

50,0 55,0 55,0 

                                                                                                                                ».   
1.3.2. Изложить пункт 2.12.  в следующей редакции: 
 
 
 
 
 



 

 

4 

 
« 
 

2.12. Предоставле-

ние субсидии 

из муници-

пального 

бюджета уч-

реждениям 

культуры, 

учреждению 

дополни-

тельного об-

разования де-

тей и учреж-

дению об-

служивающе-

го и сопро-

вождающего 

деятельность 

учреждений 

культуры. 

Комитет, 

МБУК 

МКДЦ 

МБУК 

МЦБС 

МБУ 

ЦФМТО, 

МБОУ 

ДОД 

ПДШИ 

2014

-

2016 

годы 

2.6. бюд

жет 

муни

ци-

паль

ного 

рай-

она 

31257,6 31855,3 32088,4 

                                                                                                                                ».   

1.4.  В Приложение № 3 к  муниципальной программе Парфинского  

муниципального района «Развитие культуры и спорта Парфинского муници-

пального района на 2014-2016 годы» Паспорта подпрограммы «Безопасность 

учреждений культуры и учреждений дополнительного образования детей в 

сфере культуры Парфинского муниципального района»  муниципальной про-

граммы Парфинского муниципального района «Развитие культуры и спорта 

Парфинского муниципального района на 2014-2016 годы»: 

1.4.1. Изложить пункт 4 в следующей редакции: 

 «4. Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограм-

мы в целом и по годам реализации (тыс. руб.) 

Год 

Источник финансирования* 

федеральный  

бюджет 

областной 

бюджет 

бюджет 

муници-

пального 

района 

 

внебюд-

жетные 

средства 

всего 

1 2 3 4 5 6 

2014   504,4  504,4 

2015   525,9  525,9 

2016   525,9  525,9 

ВСЕГО   1556,2  1556,2 



 

 

5 

 

* - объем финансирования уточняется при формировании бюджета на 

очередной финансовый год и на плановый период» 

                                                                                                                                ». 

     1.5.  В Приложение № 1 к подпрограмме «Безопасность учреждений  

культуры и учреждений дополнительного образования детей в сфере культу-

ры Парфинского муниципального района»  муниципальной программы Пар-

финского муниципального района «Развитие культуры  и спорта Парфинского 

муниципального района  на 2014-2016 годы»  мероприятия подпрограммы 

«Безопасность учреждений культуры и учреждений дополнительного образо-

вания детей в сфере культуры Парфинского муниципального района» :  

          1.5.1. Изложить пункт 1.2.  в следующей редакции: 

 « 

1.2. Обслуживание 

систем пожар-

ной безопасно-

сти 

МБУК 

МКДЦ 

 

МБУК 

МЦБС 

 

МБОУ 

ДОД 

ПДШИ, 

МБОУ 

ДОД 

ДЮСШ 

2014-

2016 

годы 

1.2 бюд-

жет 

муни-

ци-

паль-

ного 

рай-

она 

229,5 246,0 246,0 

                                                                                                                                ».   
1.5.2. Изложить пункт 3.2.  в следующей редакции: 

 « 

3.2. Обучение от-

ветственных 

лиц вопросам 

охраны труда, 

ГО и ЧС, тех-

нике безопас-

ности 

МБУК 

МКДЦ, 

МБУК 

МЦБС, 

МБУ 

ЦФМТ

О, 

МБОУ 

ДОД 

ПДШИ, 

МБОУ 

ДОД 

ДЮСШ 

2014

-

2016 

годы 

3.1 бюд-

жет 

муни-

ци-

паль-

ного 

рай-

она 

2,4 7,4 7,4 

                                                                                                                               ».   

 

1.6.  В Приложение № 4 к  муниципальной программе Парфинского  



 

 

6 

муниципального района «Развитие культуры и спорта Парфинского муници-

пального района на 2014-2016 годы» Паспорта подпрограммы «Развитие фи-

зической культуры и спорта на территории Парфинского  района» муници-

пальной программы Парфинского муниципального района «Развитие культу-

ры и спорта Парфинского муниципального района на 2014-2016 годы»: 

  1.6.1. Изложить пункт 4 в следующей редакции: 

 «4.  Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по 

годам реализации (тыс. рублей): 

Год 

Источник финансирования 

Областной 

бюджет  

федеральный 

бюджет 

муниципаль-

ный 

бюджет 

внебюд-

жетные 

средства 

всего 

2014 4,8 - 7604,8 - 7609,6 

2015 4,8 - 8111,2 - 8116,0 

2016 4,8 - 8234,2 - 8239,0 

ВСЕГО 14,4 - 23950,2 - 23964,6 

                                                                                                                                  ». 

1.7. В Приложение № 1 к подпрограмме «Развитие физической культу-

ры и спорта на территории Парфинского района» муниципальной программы 

Парфинского муниципального района «Развитие культуры и  спорта 

Парфинского муниципального района на 2014-2016 года Мероприятия под-

программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Парфин-

ского  района»: 

1.7.1. Изложить пункт 2.4.  в следующей редакции: 

 « 

2.4. Предоставле-

ние субсидии 

из муници-

пального 

бюджета  уч-

реждению 

дополни-

тельного об-

разования де-

тей (ДЮСШ) 

на выполне-

ние муници-

пального за-

дания 

МБОУ 

ДОД 

ДЮСШ 

2014-

2016 

годы 

2.1. бюд-

жет 

му-

ници- 

паль-

ного 

рай-

она 

7098,8 7605,2 7728,2 

                                                                                                                                ».   



 

 

7 

2. Опубликовать постановление в газете «Приильменская правда» и  на 

официальном сайте Администрации муниципального района в информацион-

но - телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

 

Глава муниципального района  Н.В.Хатунцев 


